
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Г  И
О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Лазаревского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от ЗОЛ 1.2018 № 1023П

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного 
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об 
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений" 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Лазаревского лесничества, 
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского 
края от 30.11.2018 № 1023П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых 
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на 
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись 
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие 
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества, 
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных 
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований".

2. Подраздел 1.1.6 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

"1.1.6 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель 
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда 

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)

КЛХ 002757



2

Категории земель Всего по лесничеству
площадь, га %

1 2 3
Общая площадь земель 440231 100,0
Лесные земли - всего 393522 89,39
Земли, покрытые лесной растительностью - всего 358311 81,39
Земли, не покрытые лесной растительностью земли - всего 35211 8,00
В том числе:
- вырубки 918 0,21
- гари 15107 3,43
- редины 2652 0,60
- прогалины 5399 1,23
- другие 11135 2,53
Нелесные земли - всего 46709 10,61
в том числе:
- просеки - -
- дороги 1003 0,23
- болота 38799 8,81
- другие 6907 1,57

ft

3. Таблицу 16 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем 
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 16 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки

площадь -  га; запас -  тыс, м3

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых 
и перестойных 

насаждений

при рубке лес­
ных насажде­
ния при уходе 

за лесами

при рубке по­
врежденных и 
погибших лес­
ных насажде­

ний

при 
нас 

леей 
пред 
для с 
реке 

эк 
объе

пер
щей
турь
не

созд
инф

зубке лесных 
аждений на 
ых участках, 
назначенных 
троительства, 
шетрукции и 
сплуатации 
ктов лесной, 
лесо-

грабатываю- 
инфраструк- 
I и объектов, 
связанных с 
знием лесной 
раструктуры

ВСЕГО

пло­
щадь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло-
щад

ь

запас
пло­
щадь

запас

Л И К ­

В И Д ­

Н Ы Й

де­
ло­
вой

лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Хвойные 4 8 3 7 3 0 8 2 5 8 ,8 6 7 3 ,8 2 1 ,3 14 ,2 1 1 5 ,6 8 1 3 ,2 5 1 2 ,4 4 20 1 ,8 1,3 5 6 4 6 ,4 8 3 4 4 ,3 5 2 8 6 ,7 4

Т вердолист- 
венные 7 0 ,2 0 ,1 4 7 ,4 1 ,0 4 0 ,3 4 - - - 2 0,1 0 ,1 5 6 ,4 1 ,3 4 0 ,5 4

Мягколист­
венные 4 9 2 ,0 1 ,6 3 3 ,7 0 ,5 0 ,2 - - - 10 0 ,9 0 ,7 9 2 ,7 3 ,4 2 ,5

Итого 4 8 9 3 3 1 0 ,2 2 6 0 ,5 7 5 4 ,9 2 2 ,8 4 1 4 ,7 0 1 1 5 ,6 8 1 3 ,2 5 1 2 ,4 4 32 2 ,8 2,1 5 7 9 5 ,5 8 3 4 9 ,0 9 2 8 9 ,7 8

ft

4. Таблицу 37 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных 
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 37 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных 
мероприятий"_______ ____ _________________________________________

№
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и поврежденных 
лесных насаждений

Очистка 
лесов 

от захлам- 
ления

Итого
всего в том числе

сплошная выборочная
1 2 3 4 5 6 7 8

Ель
1 Выявленный фонд по 

лесоводственным требо­
ваниям

га 846,3 846,3 - - 846,3
м3 102000,1 102000,1 - - 102000,1

2 Срок вырубки или убор­
ки лет 8 8 - - 8

3 Ежегодный допустимый 
объем изъятия древеси­
ны:
Площадь га 105,79 105,79 - - 105,79
выбираемый запас, всего м3 12750,01 12750,01 - - 12750,01
корневой м3 12750,01 12750,01 - - 12750,01
ликвидный м3 11347,51 11347,51 - - 11347,51
деловой м3 10710 10710 - - 10710

Пихта
1 Выявленный фонд по 

лесоводственным требо­
ваниям

га 79,1 79,1 - - 79,1

17297 17297 - - 17297
2 Срок вырубки или убор­

ки лет 8 8 - - 8

3 Ежегодный допустимый 
объем изъятия древеси­
ны:
Площадь га 9,89 9,89 - - 9,89
выбираемый запас, всего 2162,12 2162,12 - - 2162,12
корневой 2162,12 2162,12 - - 2162,12
ликвидный 1902,66 1902,66 - - 1902,66
деловой м3 1729,7 1729,7 - - 1729,7

Итого хвойных
1 Выявленный фонд по 

лесоводственным требо­
ваниям

га 925,4 925,4 - - 925,4

м3 119297,1 119297,1 - - 119297,1

2 Срок вырубки или убор­
ки

лет 8 8 - - 8

3 Ежегодный допустимый



4

1 2 3 4 5 6 7 8
объем изъятия древеси­
ны:
Площадь га 115,68 115,68 - - 115,68
выбираемый запас, всего м3 14912,13 14912,13 - - 14912,13
корневой м3 14912,13 14912,13 - - 14912,13
ЛИКВИДНЫ Й м3 13250,17 13250,17 - - 13250,17
деловой м3 12439,7 12439,7 - - 12439,7

Итого по лесничеству
1 Выявленный фонд по 

лесоводственным требо­
ваниям

га 925,4 925,4 - - 925,4

м3 119297,1 119297,1 - - 119297,1

2 Срок вырубки или убор­
ки лет 8 8 - - 8

3 Ежегодный допустимый 
объем изъятия древеси­
ны:
Площадь га 115,68 115,68 - - 115,68
выбираемый запас, всего м3 14912,13 14912,13 - - 14912,13
корневой м3 14912,13 14912,13 - - 14912,13
ликвидный м3 13250,17 13250,17 - - 13250,17
деловой м3 12439,7 12439,7 - - 12439,7

If

Председатель комитета В.Ю. Сабуров


